
BERNARDINA AGUILAR DIAZ
9.76 kW 24 de Julio de 2024

1A 886220501530

2,210 kWh $ 7,746

16 2,296 kWh $54

99.30 % BIMESTRE $ 7,692

$46,476.00 MXN $327.00 MXN $46,149.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.5 %



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240005

BERNARDINA AGUILAR DIAZ  

16 Longi 610W Hi-MO7 $ 3706.89 $ 59,310.24

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 6896.55 $ 27,586.20

16 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 1551.72 $ 24,827.52

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1551.72 $ 24,827.52

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8189.66 $ 8,189.66

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5603.685 $ 5,603.69

Subtotal $ 150,344.83

IVA $ 24,055.17

TOTAL (MXN) $ 174,400.00

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DE FABRICANTE DIRECTO CON GRUPO SOLAR VERACRUZ.

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 46,476.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 46,149.00 $ 46,149.00 $ -128,251.00

2 $ 47,870.28 $ 336.81 $ 0.00 $ 47,533.47 $ 47,533.47 $ -80,717.53

3 $ 49,306.39 $ 346.91 $ 0.00 $ 48,959.47 $ 48,959.47 $ -31,758.06

4 $ 50,785.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 50,428.26 $ 50,428.26 $ 18,670.20

5 $ 52,309.15 $ 368.04 $ 0.00 $ 51,941.11 $ 51,941.11 $ 70,611.31

6 $ 53,878.42 $ 379.08 $ 0.00 $ 53,499.34 $ 53,499.34 $ 124,110.64

7 $ 55,494.77 $ 390.46 $ 0.00 $ 55,104.32 $ 55,104.32 $ 179,214.96

8 $ 57,159.62 $ 402.17 $ 0.00 $ 56,757.45 $ 56,757.45 $ 235,972.41

9 $ 58,874.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 58,460.17 $ 58,460.17 $ 294,432.59

10 $ 60,640.64 $ 426.66 $ 0.00 $ 60,213.98 $ 60,213.98 $ 354,646.56

11 $ 62,459.86 $ 439.46 $ 0.00 $ 62,020.40 $ 62,020.40 $ 416,666.96

12 $ 64,333.65 $ 452.64 $ 0.00 $ 63,881.01 $ 63,881.01 $ 480,547.97

13 $ 66,263.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 65,797.44 $ 65,797.44 $ 546,345.41

14 $ 68,251.57 $ 480.21 $ 0.00 $ 67,771.36 $ 67,771.36 $ 614,116.77

15 $ 70,299.12 $ 494.62 $ 0.00 $ 69,804.50 $ 69,804.50 $ 683,921.27

16 $ 72,408.09 $ 509.46 $ 0.00 $ 71,898.64 $ 71,898.64 $ 755,819.91

17 $ 74,580.34 $ 524.74 $ 0.00 $ 74,055.60 $ 74,055.60 $ 829,875.51

18 $ 76,817.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 76,277.27 $ 76,277.27 $ 906,152.78

19 $ 79,122.28 $ 556.70 $ 0.00 $ 78,565.58 $ 78,565.58 $ 984,718.36

20 $ 81,495.95 $ 573.40 $ 0.00 $ 80,922.55 $ 80,922.55 $ 1,065,640.91

21 $ 83,940.83 $ 590.60 $ 0.00 $ 83,350.23 $ 83,350.23 $ 1,148,991.14

22 $ 86,459.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 85,850.73 $ 85,850.73 $ 1,234,841.87

23 $ 89,052.82 $ 626.57 $ 0.00 $ 88,426.26 $ 88,426.26 $ 1,323,268.13

24 $ 91,724.41 $ 645.36 $ 0.00 $ 91,079.04 $ 91,079.04 $ 1,414,347.17

25 $ 94,476.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 93,811.42 $ 93,811.42 $ 1,508,158.59

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,014.2 1,102.7 1,275.6 1,274.3 1,338.5 1,342.2 1,389.4 1,319.2 1,164.2 1,186.0 1,112.6 1,062.6

Consumo actual 1,652.0 1,652.0 908.5 908.5 767.0 767.0 835.5 835.5 1,309.0 1,309.0 1,157.5 1,157.5

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


